Nº 226, sexta-feira, 21 de novembro de 2014

3 ISSN 1677-7069

241

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO RIO
PRETO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e, considerando
o cumprimento da legislação vigente pertinente a compras e contratos
públicos, RATIFICA E HOMOLOGA os atos praticados através do
Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, referente ao Julgamento do
Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preço nº 17/2014, de
01 de Outubro de 2014.

Formosa do Rio Preto-BA, 6 de outubro de 2014.

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2014

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA,

comunica que realizará Pregão Presencial n.º 58/2014, Proc. Ad-
ministrativo nº 1262/2014, no dia 03 de Dezembro de 2014, ás
08:30hs, objetivando a contratação de empresa para aquisição de
oxigênio, extintores e recarga de extintores, para utilização no Hos-
pital Municipal e Secretarias deste Município de Formosa do Rio
Preto. Este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente
de Licitação,  e  poderá  ser  adquirido  pessoalmente  no  horário  das
08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do
Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-
000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2014

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.

Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial N.º 59/2014,
Processo Administrativo nº. 1263/2014, no dia 03 de Dezembro de
2014, as 10:30 horas. Objetivando a contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis diversos para o abastecimento da frota
de veículos pertencentes a este Município. Este Edital está a dis-
posição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário das
08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, e poderá ser adquirido
pessoalmente no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n°, Centro - Formosa
do Rio Preto BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2014

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA

comunica que realizará Pregão Presencial n.º 60/2014, Proc. Admi-
nistrativo nº 1264/2014, no dia 03 de Dezembro de 2014, ás 15:00hs,
objetivando a aquisição de material de limpeza hospitalar para atender
as necessidades da rede municipal de saúde deste Município. Este
Edital está à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação,
e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilhéus, atra-

vés da Secretaria de Saúde avisa que realizará licitação, na Moda-
lidade: Pregão Presencial nº 043/2014. Objeto: prestação de serviços
de comunicação multimídia (scm) através do provimento de acesso
dedicado à internet e rede de comunicação de dados, incluindo ins-
talação, roteadores e/ou modens, suporte técnico e manutenção. Data:
05/12/2014. Hora 09h30. Os interessados poderão obter informações
do Edital e seus anexos no Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av.
Bahia, 291, Ilhéus(BA), na sala da COPEL térreo, ou através dos
telefones (73) 3234 3711 / 3234 3710, das de 08hs as 18hs.

Ilhéus-BA, 20 de novembro de 2014.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

EXTRATO DE CONTRATO No-  74-S/2014

CONTRATADO: CLIPI CLÍNICA PSIQUIÁTRICA DE ITABUNA
LTDA - EPP OBJETO: Estabelecer o Desenvolvimento de Ações e
Serviços de Saúde no Âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), de
forma complementar. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 (onze) meses.
DATA DO CONTRATO: 01 de outubro de 2014. VALOR MENSAL:
R$ 229.614,00 (duzentos e vinte e nove mil seiscentos e quatorze
reais) VALOR GLOBAL: R$ 2.525.754,00 (dois milhões, quinhentos
e vinte e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014

Repetição

Torna-se público que no dia 03/12/2014, às 08h00min. Fará
realizar o Pregão Presencial, nº 036/2014, pelo regime de  Menor
Preço Global, para a prestação de serviços de exames laboratoriais
para manutenção da rede municipal de saúde. O Edital estará à dis-
posição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as
12h00min, Itaquara - BA. Os demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.itaquara.ba.io.org.br).

HILDÉRICO COUTINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITUBERÁ,  BA,  por
meio do

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014

Objeto: aquisição de veículos automotivos, 0km, dos tipos passeio,
furgão e van, destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Educação. Sessão designada para o dia 03/12/14, às 09:30h. Edital
disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de
Sá, 24, Centro.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
CONTRATO Nº 623/2014

Torna-se sem efeito a publicação do dia 19/112014, nº 224,

Página nº 223, Seção 03, referente ao Contrato nº 623/2014; Objeto
Contratação de empresa para o fornecimento de botas, para serem
destinados aos funcionários do SAMU Regional - 192, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Pregão Presencial nº
135/2014; PA n° 286/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Jua-
zeiro. Contratada: Juliana Leite Gama - Valor: 7.920,00.

Juazeiro-BA, 20 de novembro de 2014.
ISAAC CAVALCANTE DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 422-11/2013 (TC nº 8976). Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: Lopes Pinheiro
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ / MF nº 05.544.868/0001-76, Fica
com o prazo de execução aditado por mais 180 (cento e oitenta) dias
a contar da data de assinatura. Data de assinatura: 20/11/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  66/2014

Dia 04/12/2014, as 10:00h na sede da Prefeitura Municipal.
Objeto: aquisição de materiais de higiene, descartáveis e brinquedos
para atender a educação infantil. Valor do Edital: R$ 50,00. In-
formações: Setor de Licitações, fone: (74) 3657.1010, das 08 às 12
horas - Lapão-BA 19/11/2014.

IVANILSON CARVALHO ROCHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

Formosa  do  Rio  Preto  -  Bahia.  CEP  -  47.990-000  -  Tel.:  77  - 3616.2112/2483. tratos, Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Con-
atendendo o Parecer da Procuradoria Geral do Município, torna

AVISO DE LICITAÇÃO

ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FORMOSA  DO  RIO

PRETO - Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial, torna público
o resultado da Licitação Tomada de Preço nº 17/2014. Empresa ven-
cedora: Contratado CONSTRUTORA IMPERIAL LTDA, inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  09.347.203/0001-23  vencedora  no  certame  com  a
proposta de preços importando no montante de R$ 184.010,00 (cento
e oitenta e quatro mil e dez reais). - Adenes Oliveira de Souza -
Presidente da CPL.

Formosa do Rio Preto-BA, 2 de outubro de 2014.

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014

O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas  atribuições

legais torna público a homologação do processo licitatório Pregão
Presencial nº 003/2014-FMS/BA que teve como vencedora a em-
presa: LABORATÓRIO DE PROTESE ROSSAFA LTDA - ME, ven-
cedora do lote único com o menor preço por lote no valor total de R$
90.000,00 (noventa mil  reais), referente ao  Processo nº  027/2014,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para confec-
cionar um dos seguintes tipos de Próteses Dentárias: Prótese Total
Mandibular, Prótese Total Maxilar, Prótese Parcial Mandibular Re-
movível, Prótese Parcial Maxilar Removível, Próteses Coronárias/In-
trarradiculares Fixas/Adesivas (por elemento) para a Secretaria Mun.
de Saúde de Ibotirama. O processo licitatório encontra-se com vista
franqueada aos interessados.

FÁBIO KADIS G. DE SOUZA

público que o Recurso Administrativo apresentado pela empresa LB
INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS LTDA.
foi julgado procedente, a fim de garantir sua habilitação e pros-
seguimento no certame; que o Recurso Administrativo apresentado
pela empresa CVIX CONSTRUTORA S.A. foi julgado procedente, a
fim de garantir sua habilitação e prosseguimento no certame; e que o
Recurso Administrativo apresentado pela empresa GOMES SOARES
EMPREENDIMENTOS LTDA. foi julgando improcedente, manten-
do-se a sua inabilitação no certame. As informações referentes ao
julgamento dos  presentes Recursos  encontram-se à  disposição  dos
interessados no Departamento desta Comissão. Dando prosseguimen-
to ao certame, convoca as empresas LB INTERMEDIAÇÃO E
AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS LTDA. e CVIX CONSTRUTO-
RA S.A., enquanto habilitadas, a comparecer no dia 26 de novembro
de 2014 (quarta-feira), ás 09:00 horas, na Unidade Administrativa da
Prefeitura Municipal de Ituberá, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33,
Centro, a fim de realizar a abertura dos envelopes das Propostas
Comerciais ou de Preços.

Ituberá-BA, 19 de novembro de 2014.
VADILSON TELES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO DE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº9/14

Repetição

A CPL torna público que o Procedimento Licitatório na
modalidade de Tomada de Preços que tem como objeto a contratação
de empresa especializada no ramo da construção civil, para execução
de serviços reforma da Unidade de Saúde da Família da localidade de
Barreiras, no Município de Jaguaripe, será repetido no dia 09/12/14
às 09:00h. O Edital completo poderá ser obtido, a partir do dia
21/11/14, no expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça da
Bandeira, 01 - Sede -Jaguaripe - Bahia, mediante pagamento de taxa
de R$ 50,00 (cinquenta reais). Informações (75) 3642-2112.

Jaguaripe - BA, 20 de novembro de 2014.

ROSIEL CONCEIÇÃO FREIRE
Presidente da CPL

CONCORRÊNCIA No-  2/2014

A PM de QUIJINGUE-BA realizará licitação em
26/12/2014, às 08h00min em sua sede para locação de veículos di-
versos para atender as secretarias municipais. O edital está disponível
no setor de licitação, na PÇ. HERMÓGENES JOSÉ DA SILVA,
CENTRO, TEL. (75) 3387-2124. 20/11/2014.

GILNEI SOUSA DA SILVA
Presidente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

CABRÁLIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Tomada de Preços nº. 004/2012. Objeto: Execução de obras para
construção de Quadra Escolar Coberta no Bairro de Coroa Vermelha,
conforme PAC 2 e o FNDE. Contratante: Município de Santa Cruz
Cabrália /BA. Contratada: RZR Transportes e Construções Ltda. -
Contrato nº: TP 004/2012. Valor global: R$ 496.569,71. Período de
Vigência: 180 dias. - Quinto Aditivo de Prazo: Período 90 (noventa)
dias. Santa Cruz Cabralia-Ba. 29 de setembro de 2014.

Tomada de Preços nº. 005/2012. Objeto: Execução de obras para
cobertura da quadra da escola Victorino Figueiredo no Bairro  de
Coroa Vermelha, conforme PAC 2 e FNDE. Contratante: Município
de Santa Cruz Cabrália /BA. Contratada: RZR Transportes e Cons-
truções Ltda. - Contrato nº: TP 005/2012. Valor global: R$
117.608,84. Período de Vigência: 180 dias. - Quinto Aditivo de Pra-
zo: Período 180 (cento e oitenta) dias. Santa Cruz Cabralia-Ba. 29 de
setembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014

Torna publico que realizara licitação modalidade pregão pre-

sencial nº 026/2014, no dia 02/12/2014, as 09hs na sede da Prefeitura
Municipal de São José do Jacuípe, tendo como objeto a Contratação

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014112100241

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-21T09:05:06-0300